
Ville de Narbonne 
Objet: 

MISE À JOUR DU PLAN LOCAL D'URBANISME DE 
NARBONNE- PLAN DE SAUVEGARDE ET DE MISE EN 

VALEUR DU SITE PATRIMONIAL REMARQUABLE 

No 20240430P 

Arrêté Permanent 

Le Maire de la Ville de NARBONNE, 
VU le code du patrimoine et notamment son article L.631-4, 
VU le code de l'urbanisme et notamment son article L.151-43 , 
VU le Plan Local d'Urbanisme (PLU) de Narbonne approuvé par délibérations du 
Conseil Municipal du 12 juillet 2006 et du 25 octobre 2006, modifié par 
délibérations municipales du 18 décembre 2008, du 30 septembre 2010, du 3 
octobre 2013, du 24 septembre 2015, du 22 septembre 2016, du 19 janvier 2017 
et du 26 septembre 2019 et mis en compatibilité par arrêtés préfectoraux du 15 
septembre 2011 et du 18 janvier 2016, par délibération municipale du 15 mars 
2018 et par arrêté préfectoral du 5 octobre 2018, 
VU l'arrêté ministériel du 30 mars 2005 portant création et délimitation du secteur 
sauvegardé sur le territoire de la commune de Narbonne, 
VU l'arrêté préfectoral du 16 juillet 2024 approuvant le Plan de Sauvegarde et de 
Mise en Valeur (PSMV) du Site Patrimonial Remarquable (SPR) de Narbonne, 
VU l'arrêté municipal du 19 octobre 2023 portant délégation de fonction et de 
signature de M. le Maire à Mme Sylvie ALAUX, 
CONSIDÉRANT que le PSMV est un document de planification qui tient lieu de 
PLU dans le périmètre du SPR de Narbonne et qu'il doit être annexé au PLU en 
application du code du patrimoine, 

ARRÊTE 

ARTICLE 1er : Le Plan Local d'Urbanisme (PLU) de la commune de Narbonne est mis à jour à la date du présent arrêté. 
A cet effet, est annexé au PLU : le Plan de Sauvegarde et de Mise en Valeur (PSMV) du Site Patrimonial Remarquable 
(SPR) de la commune de Narbonne approuvé par arrêté préfectoral du 16 juillet 2024. 

ARTICLE 2 : Les documents afférents sont tenus à disposition du public au bâtiment des Services Techniques 
municipaux (10 quai Dillon 11100 NARBONNE), aux jours et heures d'ouverture au public et à la préfecture de l'Aude (52 
rue Jean Bringer 11000 CARCASSONNE). Ils sont également accessibles sur le site internet de la ville de Narbonne 
(https://www. narbonne. fr). 

ARTICLE 3 : Le présent arrêté sera affiché en Mairie pendant un mois. 

ARTICLE 4 : Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville de Narbonne est chargé de l'exécution du présent 
arrêté qui sera transmis à Monsieur le Préfet de l'Aude. 

FAIT en l'Hôtel de Ville de Narbonne• 
le 23 août 2024 

Signé 

M. Bertrand MALQUIER 
Maire de Narbonne - Président du Grand Narbonne 

1Conformément aux articles R.421-1 et R.421-5 du Code de la Justice Administrative, le présent acte est susceptible de faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal Administratif de 
MONTPELLIER, dans un délai de deux mois à compter de sa notification/publication. Un recours gracieux est également possible auprès de l'autorité signataire de l'acte. Cette démarche prolonge le 
délai du recours contentieux qui doit alors être introduit dans les deux mois suivant la réponse au recours gracieux. L'absence de réponse au terme de deux mois vaut rejet implicite du recours gracieux. 




